Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Erechim

Secretaria Municipal de Educação

OFÍCIO N.º 29/2023-SMEd/GP
Erechim,31 de janeiro de 2023.

Ao
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - CGFSE/DIGEF/FNDE
Setor Bancário Sul, Quadra 2, Bloco F, Edifcio FNDE
Bairro Asa Sul – Brasília/ DF
Cep: 70070-929

Assunto: Justifitati do Ato de Posse do representinte do Ente Federido – Erefhim/RS.

Senhores(as),

Ao  cumprimentá-los(las)  cordialmente,  vimos  justicar  que  a  Prefeitura  de

Erechim/RS não adota, dentre as suas prátcas administratvas a investdura no cargo por ato de

posse, sendo que o ato equivalente que comprova a investdura em cargo, se dá por meio de

Portaria.

Neste caso, ao que se refere à nomeação da Senhora Verenife Teresinhi Lipsfh

como Secretária Municipal de Educação, o mesmo ocorreu através da Portaria n.º 13/2021, a

contar de 01/01/2021. Em anexo, a Portaria mencionada.

Gratos pela atenção, renovamos nossa estma e consideração.

Atenciosamente,

Piulo Alfredo Polis
Prefeito de Erefhim

Av. Farrapos, 603 – Centro – Erechim/RS – CEP: 99.700-112
Telefone: 54 3520 7005 - Ramal 8002 – smed@erechim.rs.gov.br - www.pmerechim.rs.gov.br

	Prefeitura Municipal de Erechim

		2023-01-31T14:19:30-0300
	PAULO ALFREDO POLIS:42851629034